[image: ]

УСТЮГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПРОЕКТ - РЕШЕНИЕ

                                                        с. Устюг

О внесении изменений и дополнений в Устав Устюгского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края

        В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 62, 64 Устава Устюгского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Устюгский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Устюгский сельсовет Емельяновского сельсовета района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 7 Устава пункт 12 изложить в следующей редакции:
«организация и осуществление мероприятий по борьбе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политике, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
1.2. Пункт 8 части 2 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
     «учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации.»
[bookmark: _GoBack]1.3.   В пункте 6 статьи 4 Устава, в пункте 4 статьи 19 Устава после слов «гражданина,» дополнить словами «муниципальные правовые акты,», слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования».
     2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на председателя Устюгского сельского Совета депутатов Н.В. Черкашину.
     3. 	Поручить Главе муниципального образования направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
     4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Емельяновские веси», на официальном сайте Устюгского сельсовета (адрес сайта: https://ustyugskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru), осуществляемого после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Председатель Устюгского сельского                  Глава Устюгского сельсовета
Совета депутатов

                                  Н.В. Черкашина                                                     В.К. Гесс
image1.emf